
令和６年１月吉日 

新入生保護者の皆様 

板橋区立板橋第五中学校 

校 長   太 田 繁 伸 

新入生保護者説明会開催のお知らせ 

 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では、この春入学される生徒の保護者の方を対象に、入学の諸準備などに関する説明会を、下記のよ

うに開催いたします。ご多用中のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますようお願い申し上げま

す。なお、本校に進学予定のないご家庭にも配布させていただいております。ご了承ください。 

記 

 １ 日 時  令和６年２月１７日（土） 午前１０時４５分より 

 

 ２ 場 所  板橋第五中学校 １階  ランチルーム 

 

 ３ 内 容  ○本校の教育目標、入学の諸準備、入学式などの説明 

         ○事務より教材費・給食費納入について、口座開設について 

         ○iCS委員会について 

         ○本校ＰＴＡよりＰＴＡ入会について 

         ○本校標準服などの展示 

 

 ４ 持ち物  スリッパ、下履きを入れる袋、筆記用具、ゆうちょ銀行の通帳とお届け印 

※ 教材、給食費などの集金については、ゆうちょ銀行の口座振替を利用しております。口座を 

お持ちでない方は、開設していただくようお願いいたします。 

※ 説明会当日に通帳とお届け印を持参ください。その場で手続きができ便利です。 

 

 ５ その他  ○来賓・教職員用の門（加賀公園側の門）からお入りください。自転車での来校はご遠慮願います。 

○「入学確認票」を本校に提出した方で、説明会当日に出席できない方は右の QR コ

ードより欠席の連絡をお願いします。 

○当日欠席の場合、配付資料は、２月１７日（土）以降、小学校を通じて資料をお渡

しいたします。区内の小学校ではない場合は、個別に相談させていただきます。説明

会の様子は、後日に学校公式チャンネルで YouTube 配信いたします。当日参加で

きない方は、YouTube配信をご覧ください。本校の Webページにリンクを貼ります。 

○急な変更は、本校ＷＥＢページでお知らせします。必ずご確認ください。 

○学用品などの購入は、説明会以後にお願いします。 

〇本校 PTA管理の標準服レンタルの案内もあります。 

 

問い合わせ先   
板橋区立板橋第五中学校  
副校長  須藤 千絵 
０３-３９６２-７７５５  

当日欠席の方

はこちら！ 


